
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» г. ГРОЗНОГО

364061, Чеченская Республика, город Грозный, Старопромысловский район, поселок Красная Турбина
Телефон: 8 (928) 740-93-74 

Адрес электронной почты: groznv-sch-24@vandex.ru

ПРИКАЗ

от 29.08.2016г.
О переходе на обучение 
по федеральному государственному 
образовательному стандарту 
начального общего образования 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

№55

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
„Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 23.08.2016г. № 
1128-п «Об утверждении Плана действий(«дорожной карты») по 
обеспечению введения ФГОС ОВЗ в Чеченской Республике, с целью 
подготовки и организованного введения с 01.09.2016 года федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
федерального государственного образовательного стандарта образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 
(далее -  ФГОС ОВЗ) в Чеченской Республике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Осуществить переход на обучение по ФГОС ОВЗ в МБОУ «СОШ №24» с 
0Г09.2016гГ
2.Янарсаевой Т.Л-А., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе определить необходимые изменения в организации

mailto:groznv-sch-24@vandex.ru


образовательной деятельности обучающихся с ОВЗ с учетом требований 
Стандарта.
3. Муцуровой Д.А., заместителю директора по воспитательной работе, в 
срок до 30.08.2016 года определить необходимые изменения в организации 
внеурочной деятельности обучающихся с ОВЗ с учетом требований 
Стандарта.
4. Хаджаеву Т.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 
назначить школьным координатором по введению Стандарта.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом озй 
Янарсаева T .J l - Щ  

Хаджаева Т.С 
Муцурова Д. А.

[едханова


